



## Förändringar inför seriespelet 2024/2025 i U10-U19

2024-04-04

Vi har tidigare aviserat om förändringar i hur serierna kommer delas in och spelas från 2024/2025 i U10-U19. Nedan följer mer information om förändringarna, med konsekvenser det får för kommande säsong som ni behöver tänka på redan vid anmälan av era lag.

(För info om fler nyheter inför 2024/2025 – se Inbjudan till seriespel 2024/2025)

***De förändringar som kommer göras gällande serieindelning och hur serierna lottas på barn/ungdomssidan (OBS: gäller ej seniorserierna) är:***

***- Återgång till mer traditionella lottningar med dubbel och trippelmöten (enkelmöte och fyrdubbla möten kan också förekomma), och i U10-U19 kommer 18-24 matcher i grundlottning vara målet.***

**Konsekvens:** Fler matcher innebär att vi kommer behöva spela fler helger/veckor i de allra flesta fall, undantag för de serier där sammandrag lottas. Detta får följande konsekvenser när vi lottar serierna:

**U10-U11** – Liten till ingen påverkan då dessa serier fortsatt spelas i huvudsak i sammandrag eller enkelmatcher blandat med sammandrag.

**U12-U14** – Kommer behöva börja spela tidigare och avsluta serierna senare än vad som varit fallet de senaste säsongerna. Räkna med att de flesta serier i dessa åldrar startar sista helgen i september och spelar fram till och med första veckan i april.

Räkna också med att det vissa veckor kommer behövas spelas två omgångar samma vecka, dvs både match i veckan och på helgen, eller både match lördag och söndag.

**U15-U19** - Kommer behöva börja spela tidigare och avsluta serierna senare än vad som varit fallet de senaste säsongerna. Räkna med att de flesta serier i dessa åldrar startar i mitten av september och spelar fram till och med andra veckan i april.

Räkna också med att det vissa veckor kommer behövas spelas två omgångar samma vecka, dvs både match i veckan och på helgen, eller både match lördag och söndag.



***- I U12 och U13 nivå 2 och 3 kommer mindre serier med geografisk indelning Sydväst/Nordöst att vara den primära indelningen om antalet lag är så många att en nivå behöver delas i två serier. Detta förutsatt att det finns förutsättningar för det utifrån anmälda lag. Den geografiska indelningen kommer ske utifrån geografin mellan de lag som anmält sig, dvs de sydvästligaste lagen i en serie, de nordöstligaste i den andra, dvs ingen fast indelning.***

**Konsekvens:**

- Då serier med färre antal lag är känsligare för urdragningskommissionen kommer vi behöva sträva efter att inte ha för stor skillnad i antal lag mellan serierna om det blir mer än en serie inom samma nivå. Det kan alltså komma att innebära orena indelningar av vissa serier på så sätt att lag som utifrån normal geografi skulle klassas som Sydväst eller Nordöst- lag får spela i motsatt serie utifrån nivåns interna geografi och sett till antal lag. Vi kommer försöka undvika sådana orena indelningar men är också medvetna om att det kan bli svårt att helt undvika dem helt.

- Ska upplägget funka så behöver alla lag acceptera den geografiska indelning som görs, och vi kommer behöva vara restriktiva med att låta lag byta serie i dessa åldersklasser när serieindelningen är presenterad. Detta innebär att vi från säsongen 24/25 i U12/U13 **INTE** kommer tillåta lag att byta serie inom nivån.

Lag får fortsatt byta nivå, exempelvis från Nivå 2 till Nivå 3 men blir då inplacerad i serie utifrån geografi på den nya nivån, dvs laget kan inte önska serie man vill flyttas till (om det finns mer än en) och att lag byter nivå kan innebära att indelning på den nya nivån behöver justeras.

Ex 1: HK Boll P12 har anmält sig till Nivå 3, men önskar byta till Nivå 2. Detta är OK och laget placeras i den Nivå 2 serie som geografiskt passar bäst utifrån de lag som är anmälda till Nivå 2 och kan inte önska vilken serie man vill spela i.

Ex 2: HK Boll F13 har blivit inplacerade i F13 Nivå 2 Nordöstra, men tycker att resorna i F13 Nivå 2 Sydvästra hade passat bättre och önskar byta utifrån resavståndsargument. Detta byte av serie är inte godkänt och kommer avslås.

Innebär också att om förening här anmäler två eller fler lag så kommer de med största sannolikhet att hamna i samma serie och få spela mot varandra.



***-I U14-U19 nivå 2, om antalet lag motiverar att serien delas i två serier ska delningen inte ske utifrån geografi utan utifrån att göra så jämna serier som möjligt. Här kan TK ta hjälp av föregående säsong's resultat i serie, cuper och USM, eller inhämta ytterligare info vid laganmälan.***

**Konsekvens:**

- Kan innebära längre resor för lag i U14 klassen, när jämna serier ska prioriteras över geografisk närhet.

- Kommer innebära HF Syd vid anmälan gör en "kontroll" av föregående års resultat i seriespel/cuper/usm (om tillämpligt) och för en dialog om man anser att önskad nivå i anmälan avviker. Dialog med berörd förening kommer ALLTID föras om man anser att ett lag bör spela på annan nivå än den önskade.

***-I U14-U19 kommer vi också säsongen 24/25 i några serier prova ett nytt upplägg med spel i 2 serier under säsongen men där båda lottas som idag i juni månad. Dvs spel i grundserie och fortsättningsserie utifrån resultat i grundserien för att få fler jämna matcher. Detta kommer göras på prov i ett par serier i U14-U19 och om det faller väl ut kan det användas kommande säsongen även i yngre åldersklasser.***

**Konsekvens:**

- I de serier där upplägget kommer prövas kommer det för att det ska fungera behöva vara så att inga matcher i den sk grundserien (dvs den serie man spelar i först på säsongen) får flyttas till datum efter att grundserien ska vara färdigspelad. Detta kommer i princip innebära att i de flesta fall får ingen match i de serier där upplägget prövas flyttas från hösten till våren, eftersom fortsättningsserierna baseras på resultat i grundserierna. Detta innebär att matcher som eventuellt inte är spelade när grundserien är slut kommer behöva sättas som 10-0 seger till det lag som inte är orsak till att matchen inte spelades. (mer info om det här skickas ut till berörda lag i de serier där vi provar upplägget, i samband med att lottningarna skickas ut i juni)

- Upplägget förutsätter att matcher spelas i enkelmatch- form. Dvs om det blir aktuellt i U14 att prova upplägget, kommer eventuella grund och fortsättningsserier där spela helt utan sammandrag, oavsett resavstånd. *Men lag får som alltid komma överens om att spela dubbelmöte/lägga ihop egna matcher till sammandrag.*

- Alla lag/föreningar som spelar i berörda klasser där upplägget provas bokar hela säsongens matchtider i juni-augusti precis som vanligt, men med skillnaden att man inte vet



motståndarna man ska möta i fortsättningsserien. OBS: Grund- och fortsättningsserie innebär inte per automatik höst/vår serier. En grundserie kan vara färdigspelad i november och fortsättningsserien starta i december, eller att grundserien spelas in i januari och att fortsättningsserien startar i februari. Hur upplägget blir beror helt på antalet lag som finns anmälda i de klasser där vi provar upplägget.

### **Riklinjer för sammandrag**

**-Riktlinje** för när sammandrag ska lottas i en serie i U12-U13 införs till 2024/2025:

Om 2 eller fler lag har mer än 1,5 timmes restid (enkel resa) till mer än 50 % av motståndarlagerna ska serien lottas med sammandrag eller med sammandrag blandat med enkelmatcher. *(TK har rätt att frånga riktlinjen om man anser det motiverat)*

*Likt tidigare gäller att föreningar om de är överens får lägga ihop matcher till dubbelmöten/sammandrag i serie som inte är lottad med sammandrag.*

**-Riktlinje** för när sammandrag ska lottas i en serie i U14 serie införs till 2024/2025:

Om 4 eller fler lag har mer än 1,5 timmes restid (enkel resa) till mer än 50 % av motståndarlagerna ska serien lottas med sammandrag eller med sammandrag blandat med enkelmatcher. *(TK har rätt att frånga riktlinjen om man anser det motiverat)*

*Likt tidigare gäller att föreningar om de är överens får lägga ihop matcher till dubbelmöten/sammandrag i serie som inte är lottad med sammandrag.*

### **Konsekvens:**

-Innebär sannolikt att ett färre antal serier i U12-U14 kommer lottas med sammandrag och att fler kommer spelas med enbart enkelmatcher, detta särskilt i kombination med ändringen av hur vi delar in serierna utifrån geografi mellan de anmälda lagen (gäller U12 och U13). Detta innebär i sin tur att vi kommer behöva fler datum att spela på och man kan utgå ifrån att serierna kommer börja tidigare och sluta senare. Räkna med att de flesta serier i dessa åldrar startar sista helgen i september och spelar fram till och med första veckan i april. I det fall serier kommer spelas med sammandrag eller blandat sammandrag och enkelmatcher kommer serierna spelas som idag, dvs i huvudsak från början av oktober till slutet av mars.